
UCHWAŁA NR III/19/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dragacz 

Na podstawie art.15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 2778) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Dragacz stanowiące załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie gminy Dragacz, stanowiące 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/160/13 Rady Gminy Dragacz z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dragacz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 1842 z późn. zm.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Prrzewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

 
1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B833702-86CF-4ADD-BE06-6ACEA67CC8F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowiących własność Gminy Dragacz 

Kilometraż Lp
. 

Nr 
drogi 

Nazwa 
miejscowości lewy prawy 

Lokalizacja 

1 0537007 Mniszek 2+400 2+400 Działka ewidencyjna nr 3144/6 obręb 
Mniszek 

2 0537007 Mniszek 2+900 2+900  Działka ewidencyjna nr 64 obręb Mniszek 
3 0537007 Mniszek 3+300 3+300 Działka ewidencyjna nr 98 obręb Mniszek 
4 0537007 Mniszek 4+100 4+100 Działka ewidencyjna nr 3165/19 obręb 

Mniszek 
5 0537007 Mniszek 4+500 4+500 Świetlica wiejska działka ewidencyjna nr 163 

obręb Mniszek 
6 0537001 Nowe Marzy 0+050 - Działka ewidencyjna nr 127/1 obręb Nowe 

Marzy 
7 - Dolna Grupa 0+000 0+000 Działka ewidencyjna 138/7 obręb Dolna 

Grupa 
8 - Dolna Grupa 0+050 0+050 Ośrodek Zdrowia ul. Kwiatowa 
9 - Dolna Grupa - 0+050 ul Żwirowa 1 działka ewidencyjna nr 594 

obręb Grupa 
10 - Górna 

Grupa  
0+100 0+100 Działka ewidencyjna nr 108 obręb Górna 

Grupa 
11 - Fletnowo - - Działka ewidencyjna 112/2 obręb Fletnowo 
12 0537009 Fletnowo 0+300 0+300 Świetlica wiejska działka ewidencyjna nr 45 

obręb Fletnowo 
13 0537009 Fletnowo - 1+100 Działka ewidencyjna nr 8/3 obręb Fletnowo 
14 0537011 Dragacz 0+350 0+350 Szkoła 
15 0537015 Dragacz 0+650 0+650 Dragacz osiedle 
16 - Wielki 

Lubień 
0+000 0+000 Działka ewidencyjna nr 23/1 obręb Wielki 

Lubień 
17 - Wielki 

Lubień 
0+050 0+050 Skrzyżowanie z drogą wojewódzką Nr 402 

działka ewidencyjna nr 39 a obręb Wielki 
Lubień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B833702-86CF-4ADD-BE06-6ACEA67CC8F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/19/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie Gminy Dragacz 

§ 1. 1. Przewoźnik lub operator starający się o uzyskanie uzgodnienia na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, zobowiązany jest przedstawić schemat połączeń komunikacyjnych oraz zestawienie 
planowanych zatrzymań (projekt rozkładu jazdy) na wskazanych przystankach. 

2. Prawo do korzystania z przystanków posiadają przewoźnicy i operator posiadający uzgodnienie zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym na danej linii 
komunikacyjnej. 

§ 2. Przewoźnik i operator zobowiązany jest do: 

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo 
pasażerom wsiadającym oraz wysiadającym; 

2) postoju pojazdów na przystankach komunikacyjnych na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania 
pasażerów; 

3) umieszczenia rozkładów jazdy na przystankach komunikacyjnych. 

§ 3. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik 
i operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B833702-86CF-4ADD-BE06-6ACEA67CC8F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W miejscowości Dragacz na osiedlu domków przy Urzędzie Gminy Dragacz przystanek został 

zaprojektowany i wybudowany podczas przebudowy drogi gminnej. Przystanek ten aby mógł być 

wykorzystywany jako przystanek szkolny dla dzieci dojeżdżających do szkoły musi zostać zawarty w 

Uchwale Rady Gminy Dragacz jako przystanek gminny.  

 Prrzewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B833702-86CF-4ADD-BE06-6ACEA67CC8F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowiących własność Gminy Dragacz
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie Gminy Dragacz
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2

	Uzasadnienie


